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Gefion Orientering udkommer fire gange årligt og skal synliggøre skolens daglige aktiviteter, dels 
for bestyrelsen og dels for en bredere kreds af forældre, samarbejdspartnere og interessenter. 
Publikationen tager udgangspunkt i skolens tre ambitioner, der løber som en råd tråd i skolens 
2025-strategi og som tjener som pejlemærker og succeskriterier for skolens udvikling: 

- At være en ambitiøs skole, der løfter, danner og udvikler alle egnede elever mest muligt 
- At have de fagligt og didaktisk dygtigste medarbejdere, der brænder for at udvikle skolens 

kerneopgave og udvikler deres praksis i fællesskab 
- At initiere og deltage i samarbejder med partnere og være retningssættende i 

gymnasiesektoren 

Gefion Orientering 22 omhandler aktiviteter gennemført og planlagt i perioden fra nytår frem til 
påskeferien 2023.  

 

Ambition 1: At være en ambitiøs skole, der løfter, danner og udvikler alle 
egnede elever mest muligt 
 

Gefion bruger byen 

2x var 21. februar med deres dansklærer Helene Skovmand i Det Kongelige Teater og se 
opsætningen af Tine Høegs roman Tour de Chambre. 

3s så13. marts sammen med deres dansklærer Helene Skovmand forestillingen Som brødre på 
Teater Grob som del af forløbet Det moderne. 

1l og 1x har i januar begge set forestillingen Farlige Forbindelser i Skuespilhuset med deres 
dramatiklærer Katrin Hammer Úr Skúoy. 

Tyskelever fra 2c, 2j, 2x, 2vu, 2w og 2l var i februar på Louisiana med deres tysklærer Astrid Uldall-
Hansen for at se udstillingen Det kolde øje – Tyskland i 1920’erne. 

De tre italienskhold fra alle tre årgange var i marts i grand med italiensklærer Terese Kokseby for 
at se filmen De 8 bjerge. 

Alle k-klasserne med bl.a. engelsk som studieretningsfag skal om eftermiddagen 20. marts deltage 
i CPH Dox og se dokumentaren Stormen på kongressen. 

 

Gefion bygger bro – samarbejde med eksterne partnere 

Sidst i januar havde 3a og deres engelsklærer Helene Skovmand besøg af amerikanske studerende 
fra DIS Study Abroad in Scandinavia til lidt kulturel udveksling om ungdomsliv og skolegang i hhv. 
Danmark og USA hen over en kop te og en småkage. 

 



 

 

Gefions pædagogiske laboratorium – eksempler på undervisning 

13. januar deltog 3c sammen med deres engelsklærer Ena Schiermer Mørkeberg i en workshop, 
Shakespeare Invirogated, om Romeo og Julie med den britiske skuespiller Kieron Jones. 

Alle k-klasserne, der bl.a. har musik som studieretningsfag, holdt studieretningsdag med deres 
lærere 1. marts. Dagen gik bl.a. med et besøg på Institut for Kunst og Kultur på Københavns 
Universitet, hvor eleverne arbejdede sammen med kommende musiklærere. Om aftenen spillede 
eleverne numre for hinanden og afholdt Gefion Musikquiz, og familie og lærere var inviteret. 

Alle tre årganges klassikere med latin og græsk som studieretningsfag holdt sidst i januar 
studieretningsdag, hvor elever og lærere arbejdede sammen på kryds og tværs. 

Som afslutning på studieretningsdag i c-studieretningen, der har billedkunst som 
studieretningsfag, blev der serveret kunstkager i januar – med meget flotte resultater. 

 
 
Gefion rejser  

Idræt b-holdene har været på skitur nordpå og haft gode dage på ski. 

3g-sprogholdene har i de seneste måneder været på studieture. Franskholdet og deres lærer Me 
Svejstrup Laurberg har besøgt Rouen , italienskholdet har været i Firenze med deres lærer Lone 
Elliot, og vores spanskhold har været i Malaga med uddannelsesleder Grith Rasmussen og 
sekretær Thomas Hallbäck. 

Derudover har alle 2g-klasserne været på studierejse i uge 11 til en lang række destinationer. 

Lektorerne Bertha Rex Coley og Kristian Iversen har sammen med 10 elever fra 2c været på 
udvekslingsbesøg hos vores partnerskole Peter Gruber Academy på St. Thomas i januar. 

 

Gefion talent 

Jens Thomas fra 2u og Sigurd fra 2z kvalificerede sig til den videre konkurrence i Georg Mohr – 
matematik-OL for gymnasieelever. Ved finalen blev Jens Thomas en ud af kun 50 elever fra hele 
landet, der blev kåret som vindere, og Sigurd var ét sølle point fra. Det var dog nok til, at han med 
et wild card kunne gå videre til Georg Mohr vinderseminaret sammen med Jens Thomas. 

Anders fra 2u er gået videre til 3., 4. og 5. runde af kemi-OL sammen med kun 10 andre danske 
gymnasieelever. 

Bertram fra 2z er gået videre i Dansk Datalogi Dyst sammen med 50 andre danske gymnasieelever. 

I påskeferiens første weekend afholder lektorerne Louise Raaschou Pedersen og Janus Randbøl 
Jensen debatweekend for eleverne på skolens debathold i samarbejde med andre fra foreningen 
NSDC. 



 

 

 

Gefion samarbejder 

Midt i januar afviklede vi for første gang i 3 år en fysisk orienteringsaften for kommende elever og 
deres forældre. Aftenen blev en meget stor succes, og vi havde mere end 2200 gæster. Det 
vigtigste på aftenen er skolens nuværende elever, der stiller op, enten for at fungere som 
ambassadører og værter eller for sammen med deres lærere at fortælle om fag og studieretninger 
på nogle af de poster, der er rundt om i huset. Stor tak til alle for en flot indsats. 

Skolen har iværksat en oprydningskampagne, hvor en klasse for en uge ad gangen har ansvaret for 
at rydde op i Cafeen på Toppen, skolens lille kantine, efter spisepausen. Resultatet er en mere 
indbydende skole – og rimeligere vilkår for rengøringen, når de tager over om eftermiddagen. 

Primo marts har skolen haft besøg af en lærer fra vores partnerskole Los Olivos i Malaga. 

7. marts havde vi besøg af 4 franske skoleledere fra Avignon-området, der gerne ville lære noget 
om det danske skolesystem og særligt den måde, vi tackler unges trivselsudfordringer på. 
Skolelederne overværede franskundervisning hos lektor Me Svejstrup Laurberg og havde samtaler 
med uddannelsesleder Grith Rasmussen og rektor Birgitte Vedersø. 

 

Gefion skaber fællesskab 

Igen i år lykkedes det eleverne at sætte en musical op, hvor de 100% selv har sørget for 
forestillingen, dvs. med både instruktion, skuespil, sang, dans, musik, lys og lyd, billetsalg, 
kostumer og scenografi. Årets forestilling var Moulin Rouge, og den iørefaldende musik blev 
ledsaget af svingende danseben og flotte kostumer ved fem flotte forestillinger. 

Endnu et afsnit af Gefion Godfather, skolens helt egen version af Stormester, som produceres af de 
to lektorer Kristoffer martinesen og Dennis Pierrre Mikkelsen og sekretær Thomas Hallbäck, er 
udkommet, og endnu en gang udsættes de fire tapre 3g’ere for besynderlige opgaver. Følg med på 
Gefions egen youtube-kanal. 

Lørdag d. 25. marts holder lærerne og eleverne på klassikerstudieretningen Klassikertræf, hvor 
tidligere klassikerelever (-studenter) kan melde sig og komme forbi til et klassiker-relevant oplæg, 
og så er der desuden hygge og fælles middag for alle. 

 

Gefion synger 

Højskolesangbøgerne kom frem igen, da sangglade elever og medarbejdere mødtes 8. marts om 
eftermiddagen til en forårsversion af Gefion synger. Lektor Astrid Uldall-Hansen er initiativtager og 
sangglæde-spreder. 

 



 

 

Gefion fester 

Den årlige gallafest kun for 3g-elever blev afviklet i februar og blev en virkelig vellykket aften med 
bl.a. lanciers og glade og meget velklædte elever. Tak for en god fest! 

 

Ambition 2: At have de fagligt og didaktisk dygtigste medarbejdere, der 
brænder for skolens kerneopgave og udvikler deres praksis i fællesskab 
 

Gefion samarbejder  

De to engelsklærere Ena Schiermer Mørkeberg og Mette Stangerup har afsluttet deres studier ved 
Leicester University og er nu postgraduates i TESOL (Teachers of English to Speakers of Other 
Languages). I den anledning holder de tre workshops om deres nye viden for engelskfaggruppen 
hen over foråret. 

Danskfaggruppen har i februar holdt et internt kursus om lyrikformidling, hvor de har haft besøg af  
forfatter Mads Mygind. 

Engelskfaggruppen holdt i marts en fælles internt kursus om Skotland. 

 

Gefion rejser 

To af Gefions studievejledere og de to uddannelsesledere Louise Westmark og Grith Rasmussen 
var i januar på studietur til Finland, hvor de mødte finske, svenske og norske skoler til en drøftelse 
af studievejledningens organisering. Rejsen mundede ud i en aftale om et fremtidigt nordisk 
samarbejde om emnet. 

 

Gefion hygger 

Efter en pædagogisk eftermiddag i begyndelsen af januar holdt Gefions personale nytårskur med 
lidt tapas og besøg af Ole Rasmussen og Gorm Vølver fra Politikens At Tænke Sig-redaktion, der 
satte det  nye år i gang med satire og velkendte ATS-figurer. 

Siden sommer har en gruppe lærere mødtes tidligt om morgenen for at bade i havnen inden 
arbejdstid, og flere har holdt ved hen over vinteren. 1. februar inviterede Gefion bader mere 
kuldskære typer med i sauna og med mulighed for en badetur. 



 

 

 

Ambition 3: At initiere og deltage i samarbejder med partnere og være 
retningssættende i gymnasiesektoren 
 

Gefion skriver 

Uddannelsesleder Andreas Møller Lange har bidraget til bogen fra Kierkegaard til koder – 
computational thinking i gymnasiet, som nu også udkommer som fysisk bog. 

 

Gefion samarbejder 

Vicerektor Benjamin Haahr Bach og skolens fire uddannelsesledere deltog i marts i et møde i regi 
af skolens faste ledelsessamarbejde med Espergærde, Roskilde og Borupgaard gymnasier.  

Gefions nye rektor er udnævnt – valget er faldet på rektor Thomas Jørgensen fra Borupgaard, der 
er en erfaren rektor. Thomas tiltræder 1. maj. 

Der afholdes afskedsreception for rektor Birgitte Vedersø 29. marts, hvor en række eksterne 
samarbejdspartnere og venner af skolen er inviteret. 

 

Oplæg, deltagelse i debatter m.m. 

Lektor Christina Donskov deltog 19. januar som oplægsholder i en workshop på Københavns 
Universitet om udvikling af idékatalog til SRP for gymnasielærere. 

Dele af lektor Ask Holms masteropgave i gymnasieledelse er blevet skrevet om til en artikel, der 
bringes i publikationen Gymnasiepædagogik. 

Uddannelsesleder Andreas Møller Lange deltager i marts måned i et antal webinarer om filosofi og 
Computational Thinking i gymnasiet på baggrund af Systimes udgivelse af bogen Fra Kierkegaard 
til koder, som Andreas har bidraget til. Andreas’ workshops handler dog også om Computational 
Thinking generelt og set fra et ledelsesperspektiv. 

Lektorerne Mette Stangerup og Me Svejstrup Laurberg holder i foråret oplæg ved et 
sparringsmøde med Silkeborg Gymnasium om Gefions elev-ambassadørkorps, som de har ansvar 
for og uddanner. 

Lektor Ask Holm er blevet interviewet til Politikens tillæg Det moderne gymnasium om 
teamorganisering og autonomi. Artiklens titel er ledelse skal være til gavn for den enkelte elev. 

Lektor Anders Klarskov Jensen er blevet formand for Klassikerforeningen for latin- og græsklærere. 



 

 

Rektor Birgitte Vedersø deltog 16. marts i Kommunalpolitisk Topmøde i Aalborg i en debat om 
unges trivsel med bl.a. professor Noemi Katznelson. 


